itulah satu-satunya cara penulis pada saat ini untuk mengetahui pandangan-

pandangan beliau mengenai teori dan metodologi dalam menggali hukum Islam.

Riwayat Hidup Syaih Ali Jum‘ah

Beliau bernama Nuruddin Abu al-Hasan Ali bin Jum‘ah. Beliau lahir di

Mesir pada hari senin, 21 Jumadi al-Ahirah Th. 1371 H. bertepatan dengan 3

Maret 1952 M. Beliau belajar al-Qur’an kepada Syeh Muhammad Ismail al

Hamdani, membaca Kitab Al-Adab al-Mufrad li al-Bukhāri kepada Syeh Abdul

Fattah Abu ghadah, Kitab Ushul Fiqh kepada Al-Allamah Muhammad Abu al-

Nur Al-Zahir, Kitab Al-Lāmi’ li Abi Ishāq Al-Syairāzī, Ṣahīh Al-Bukhārī,

Hasan Ali bin Jum‘ah. Beliau lahir di Mesir pada hari senin, 21 Jumadi al-

Akhirah Th. 1371 H. bertepatan dengan 3 Maret 1952 M. Karena beliau

ulama’ tersohor disamping intlektualitasnya yang sangat tinggi, maka

perkataan, seruan, maupun kitab-kitabnya banyak yang dijadikan rujukan dan

diikuti. Diantara karangan kitab-kitabnya, terutama di bidang usul fiqh adalah